
Nº448/2015  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2015. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 
Prefeito Muncipal     Secretário Municipal de Cultura   Controladora Interna 
 Silas José da Silva     Nivalmido da Rocha Ribeiro   Cássia Sayuri Mori 
    
Vice – Prefeita     Secretário Municipal de Infraestrutura 
 Valéria Travaim Botaccio Custódio   Luca Samuel Cortez 
    
Secretário Municipal de Finanças   Secretária Municipal de Assistência Social Trabalho e Habitação  
 Luciene Antonio Ferreira                                                                 Leiliane Francisca Freitas 
   
Secretária Municipal de Saúde     Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 
 Silvana Bortoleto                    Kelly Cristiane Ribeiro Belatti 
      
Secretária Municipal de Educação   Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 
 Gerolina da Silva Alves     

 
SUMÁRIO 

Gabinete do Prefeito .................................................... 01 
Edital ............................................................................. 01 

Gabinete do Prefeito 
 
EDITAL 002/2015 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente e a Comissão Especial do Processo de Escolha 
em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar de 
Água Clara quadriênio 2016/2019, no uso de suas atribuições 
legais resolvem prorrogar o prazo de inscrição do Edital de 
Eleição do Conselho Tutelar de Água Clara Nº 001/2015, em 
reunião extraordinária realizada no dia 09/07/2015. 
RESOLVE: 
Art. 1º Prorrogar o prazo de inscrições para candidatura 
do Conselho Tutelar até o dia 17/07/2015. 
Em cumprimento ao preceito legal da ampla divulgação, 
transparência e publicidade, PÚBLICA.  
O presente EDITAL DE PRORROGAÇÃO tem como 
objetivo principal conhecimento público das alterações 
ocorridas. 
Art.2º Este Edital entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em 
contrário.                                                  
 
 Água Clara, 09 de Julho de 2015. 
 Maria Cristina Martins Carnelós 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente – CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


